wowow
各位

プレスリリース

2024年10月31日

株式会社wowow
代表取締役社長執行役員山本均

（コード番号： 4839プライム市場）

投資有価証券売却益（特別利益）計上見込み、 2025年3月期第2四半期（中間期）の

業績予想値と実績値との差異および2025年3月期通期業績予想の修正に関するお知ら

せ

当社は、本日開催の取締役会において、当社が保有する投資有価証券の一部を売却することを決定し、 2025

年3月期において特別利益を計上する見込みとなりました。

併せて、 2024年9月27日に公表しました2024年3月期第2四半期（中間期）の業績予想（連結・個別）と本日公

表しました実績値に差異が生じ、 2024年9月 27日に公表しました2025年3月期通期業績予想（連結・個別）を

修正することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、配当予想につきましては、前回発表予想から変更ございません。

記

1．投資有価証券売却益（特別利益）の計上見込みについて

(1)投資有価証券売却の理由

2024年4月26日に公表した「資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応」に基づく財務戦略の一環

として、政策保有株式の縮減による資産効率の向上及び財務体質の強化を図るため

(2)投資有価証券の売却予定時期

2025年3月末まで

(3)投資有価証券売却の内容

・売却株式 当社保有の上場有価証券1銘柄

•投資有価証券売却益 3~4億円（見込み）

※投資有価証券売却益は、現在の当該有価証券の株価等から算出した見込額であり変動する場合があります。

2.2025年3月期第2四半期（中間期）の業績予想値と実績値との差異について (2024年4月1日～2024年9月30

日）

(1)連結

親会社株主に
1株当たり

売上高 営業利益 経常利益 帰属する
中間純利益

中間純利益

前回発表予想 (A)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
37,100 900 1,400 △200 △7.10

実績値 (B) 37,361 1,212 1,605 △179 △6.38

増減額 (B-A) 261 312 205 20

増減率（％） 0.7 34.7 14.6

（ご参考）前期第2四半期実績
36,614 1,039 1,467 720 25.61

(2024年3月期第2四半期）

(2)個別

売上高 経常利益 中間純利益
1株当たり

中間純利益

前回発表予想 (A)
百万円 百万円 百万円 円 銭
31,700 1,200 △200 △7.10

実績値 (B) 31,642 1,353 △301 △10.68

増減額 (B-A) △57 153 △101

増減率(%) △0.2 12.8

（ご参考）前期第2四半期実績
31,665 1,713 1,018 36.22

(2024年3月期第2四半期）

3.2025年3月期通期業績予想数値の修正について (2024年4月1日～2025年3月31日）

(1)連結

親会社株主に
1株当たり

売上高 営業利益 経常利益 帰属する
当期純利益

当期純利益

前回発表予想 (A)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
75,500 700 1,500

゜
00.00

今回修正予想 (B) 75,600 700 1,500

゜
00.00

増減額 (B-A) 100

゜ ゜ ゜
増減率（％） 0.1 0.0 0.0 0.0

（ご参考）前期実績
74,869 1,450 2,057 1,092 38.79

(2023年3月期）

(2)個別

売上高 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前回発表予想 (A)
百万円 百万円 百万円 円 銭
63,200 800 △600 △21.29

今回修正予想 (B) 63,200 800 △400 △14.16

増減額 (B-A)

゜ ゜
200

増減率（％） 0.0 0.0

（ご参考）前期実績
64,347 1,931 1,114 39.57

(2023年3月期）

4．修正の理由

(1) 2025年3月期第2四半期（中間期）の業績予想値と実績値との差異

売上高は、連結子会社の売上増加などにより、前回予想を上回る見込みです。

利益に関しては、売上高の増加に加え、一部費用の発生が第3四半期以降へずれ込むこと等により、前回予想を

上回る見込みです。

(2)通期業績予想数値の修正

売上高は、連結子会社の売上増により、前回予想と比べ1億円の増収となる見込みです。

営業利益および経常利益は、前回予想から変更ございません。

当期純利益は、「1．投資有価証券売却益（特別利益）の計上見込みについて」に記載の投資有価証券売却益の計

上を予定しているものの、 2025年3月期第2四半期（中間期）決算を踏まえて、法人税等の見積もりを再検討し

た結果、前回予想から変更ございません。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績

は今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

報道関連 •IR関連のお問い合わせ
経営管理局広報・ IR部TEL:03-4330-8080

E-mail:corp.support@wowow.co.jp

コーポレートサイト：https://corporate.wowow.co.jp

SN S{X): https://x.com/WOWOW _Inc

以上